
 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS” TREVIGLIO 
VIALE PARTIGIANO, 25 - 24047 TREVIGLIO (BG) - TEL 0363/307056 

E-MAIL: bgic8ae00e@istruzione.it - PEC: bgic8ae00e@pec.istruzione.it 

HTTP://www.icdeamicistreviglio.edu.it 

CF 93045780165 - COD. MECC. BGIC8AE00E - COD. FATT. UFLN7M 

 

 
 
 
 
Treviglio, 11/03/2025 
 

                       Agli Atti 
         Al sito web sez. albo on line 
         Al sito web sez. Amministrazione trasparente 

          
OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un ulteriore incarico 
individuale avente ad oggetto: “Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM” nell’ambito 
del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 -“Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  - DM n. 65/2023 Intervento A: Realizzazione di 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 
 

     Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-37207 
Titolo del Progetto “ACCENDERE LA CURIOSITÀ, ISPIRARE L'INNOVAZIONE”   
 CUP G74D23005780006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001918 - 11/03/2025 - II.11 - U



 

Pag. 2 di 2 

 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 
marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
129.534,13 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 
VISTO l’Avviso  di selezione prot. n. 5843 VII.8 del 25/11/2024; 
VISTA la determina  di aggiudicazione degli incarichi N. Prot 268 del 16/01/2025 
VISTA l’e-mail del 10/03/2025 acquisita al protocollo con n. 1900 con la quale la docente interna Prof.ssa 
CRISAPULLI GIULIA  comunica di rinunciare all’incarico conferito di FORMATORE MENTOR ESPERTO per 
l’intervento A – percorso STEM; 
RAVVISATA la necessità di individuare tra le candidature presentate una figura analoga; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature   n. prot. 6354 del 12/12/2024 e la relativa graduatoria; 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per l’individuazione della figura richiesta è così costituita: 
 

Presidente 
(componente 1) 

Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Maria Rollo 

Componente 2 Docente scuola primaria   Sig.ra Teresa Carnevale  

Componente 3 Direttore dei servizi Generali e Amministrativi  Sig.ra  Francesca Maria Scrivanti 

Componente 4 Assistente Amministrativo  Sig. Roberto Rimondi 

 

Art.2 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione del 
candidato selezionato. 

Art.3 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso accessorio. 

Art.4 
La riunione per l’individuazione della figura richiesta si terrà il giorno 12/03/2025 alle ore 14:30  

 
 

                                La Dirigente Scolastica  
                  Prof.ssa Annamaria Rollo 
         Documento è firmato digitalmente ai sensi del  
                             D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA ROLLO

BGIC8AE00E - BGIC8AE00E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001918 - 11/03/2025 - II.11 - U


		2025-03-11T19:57:00+0100
	ANNAMARIA ROLLO




